
 

REGIONE CALABRIA 

GIUNTA REGIONALE 
 
 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 
 
 

N. 236 del 30 Novembre 2021 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: L.R. 8 giugno 1996 n.13. Nomina consulente del Presidente della Giunta regionale. 
 

 
Il Dirigente Generale reggente 
del Dipartimento Presidenza 
previo controllo degli atti 
richiamati, attesta la regolarità 
tecnica del presente atto. 

Dott. Tommaso Calabrò 

(f.to digitalmente) 
 
                                                    
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

PRESO ATTO della nota prot. n. 470727 del 29 ottobre 2021, con la quale è stato comunicato 

l’avvenuto insediamento del Presidente della Giunta Regionale della Calabria, proclamato eletto 

dall’Ufficio centrale regionale presso la Corte d’Appello di Catanzaro in data 29 ottobre 2021;  

VISTO il D.P.G.R. n. 194 del 09 novembre 2021 ad oggetto: “Nomina della Giunta Regionale della 

Calabria ed attribuzione dei relativi incarichi”; 

PREMESSO che: 

• con nota prot. n. 511835 del 25.11.2021 il Presidente della Giunta Regionale, comunica di volersi 

avvalere del consulente prof. avv. Ettore Jorio, esperto esterno, in possesso di alta qualificazione 

professionale, sui temi riguardanti:  

- la formazione dei bilanci di competenza regionale e degli atti ad essi connessi e conseguenti, 

 - l’attività amministrativa e regolatoria, 

 - la tutela della salute, ivi compresa la ricognizione dei dati utili alla definizione dei bilanci e degli 

atti di programmazione ad essa afferenti, 

 - le politiche del welfare assistenziale e dell’assistenza sociale e dello sviluppo, 

 - le attività legate all’attrazione di risorse afferenti al PNRR; 

• ai sensi del comma 3 dell’articolo unico della Legge Regionale 8 giugno 1996, n. 13 e successive 

modifiche e integrazioni, avente ad oggetto: “Forme collaborative per l’esercizio delle funzioni degli 

organi di direzione politica”, in relazione a specifiche esigenze, il Presidente della Giunta regionale, 

può avvalersi della consulenza di esperti esterni altamente qualificati in numero non superiore ad 

otto, il cui incarico conferito mediante contratto di diritto privato, non può superare i dodici mesi ed è 

rinnovabile;  

• la citata nomina rispetta il numero dei consulenti previsti di cui alla L.R. n. 13/1996 e sue successive 

modificazioni ed integrazioni; 

• l’incarico viene conferito per un anno dalla di sottoscrizione del contratto di diritto privato, e per lo 

svolgimento delle attività ad esso connesse, il consulente prof. avv. Ettore Jorio percepirà solo il 

rimborso delle spese di missione sostenute nello svolgimento dell’incarico, debitamente 

documentate; 

VISTI il curriculum vitae, la dichiarazione resa ai sensi dell’articolo unico, comma 6, della L.R. n. 

13/1996 ss.mm.ii., e quella di insussistenza di cause di conflitto di interessi in relazione all’incarico 

da ricoprire del consulente prof. avv. Ettore Jorio, in atti; 

VISTA la L.R. 8 giugno 1996 n. 13 e sue modificazioni ed integrazioni; 

DECRETA 

1. Di nominare, ai sensi della legge regionale 8 giugno 1996, n. 13 e ss.mm.ii., consulente del 

Presidente della Giunta regionale, il prof. avv. Ettore Jorio, esperto esterno, in possesso di alta 

qualificazione professionale sui temi riguardanti: la formazione dei bilanci di competenza 

regionale e degli atti ad essi connessi e conseguenti; l’attività amministrativa e regolatoria; la 

tutela della salute, ivi compresa la ricognizione dei dati utili alla definizione dei bilanci e degli atti 

di programmazione ad essa afferenti; le politiche del welfare assistenziale e dell’assistenza 

sociale e dello sviluppo e  le attività legate all’attrazione di risorse afferenti al PNRR; 

2. Di stabilire che: 



- l’incarico sarà formalizzato con la stipula del contratto di diritto privato, senza vincolo di 

subordinazione con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto e per la durata di un 

anno, rinnovabile per come previsto dalla L.R. n. 13/1996 e ss.mm.ii.; 

- per le attività connesse a detto incarico il consulente prof. avv. Ettore Jorio percepirà solo il 

rimborso delle spese di missione sostenute nello svolgimento dell’incarico, debitamente 

documentate; 

3. Di demandare:  

- al Dipartimento “Presidenza” ogni adempimento conseguenziale all’adozione del presente 

provvedimento; 

 - al Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane” il successivo impegno di spesa, da 

effettuarsi sui capitoli U0100210801 e U0100210804 dell’esercizio finanziario 2021 e 2022 che 

presentano la necessaria disponibilità, e a provvedere alla liquidazione al consulente prof. avv. 

Ettore Jorio delle spese di missione sostenute nello svolgimento dell’incarico, debitamente 

documentate; 

4. Di notificare il presente atto al consulente prof. avv. Ettore Jorio ed al Dipartimento 

“Organizzazione, Risorse Umane” per i successivi adempimenti di competenza. 

5. Di disporre la pubblicazione in formato aperto del presente provvedimento sul BURC ai sensi 
della Legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.lgs 
14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni di D.lgs 30 giugno 2003 n. 196, entrambe a 
cura del Dirigente Generale del Dipartimento Presidenza.  

 
 

                       Roberto Occhiuto 
                    (firmato digitalmente) 

 

 


		2021-11-30T14:54:02+0100
	Tommaso Calabrò


		2021-11-30T15:42:38+0100
	ROBERTO OCCHIUTO




